
JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL 
HOY 005 TRANSITORIO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

 
Ibagué, veintitrés (23) de junio del dos mil veinte (2020). 
 
Ref. EJECUTIVO   

 DEMANDANTE: ASISCOOP LTDA. 
 DEMANDADO: WILSON CARDENAS QUINTERO 

Rad. No. 73001418900220170105000 
  
Vencido como se encuentra el término de traslado de la liquidación del crédito, el 

Juzgado procede a revisarla de conformidad con el num. 3º. Art. 446 del C.G.P., la cual 
MODIFICA - ACTUALIZA hasta el 31-may-2020 conforme al(os) anexo(s) que hace(n) parte 
integral de este auto (fls.62 al 64, Cd. 1), liquidación que se le imparte su APROBACION.    

 
Es de advertir que, en la citada liquidación fueron tenidos en cuenta como abonos los 

relacionados a fls. 59 al 61, los cuales se aplicaron de acuerdo a lo establecido en el art. 1653 
del C.C. y en la fecha de cada uno de los mismos.  

 
En el evento de que existan dineros, se ordena la entrega de los Títulos Judiciales 

existentes o de los que llegaren, a la Parte Demandante, hasta cubrir el Valor del Crédito. 
 

 Para efectos de notificación a las partes por emergencia sanitaria (Pandemia COVID-
19), el presente auto se notifica por publicación en la página de la Rama Judicial, Estados 
Electrónicos.   
  

NOTIFIQUESE  
  

 
El Juez,   
 
 
 
 

                                      
LEONEL FERNANDO GIRALDO ROA 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

JUZGADO DOCE CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUE 
NOTIFICACION POR ESTADO 

La anterior providencia se notifica por ESTADO No. 0022_ 
fijado en la secretaria a la hora de las 08 a. m., hoy 24-jun-2020 
 
La Secretaria, _____________________________________________  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



ObligaciÃ³n No 1  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 469,685 258,500 211,185

2019-09-02 2019-09-30 29 28.98 5,280 0 0 0 474,965 258,500 216,465

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 5,591 0 0 0 480,556 258,500 222,056

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 5,391 0 0 0 485,947 258,500 227,447

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 5,542 0 0 0 491,489 258,500 232,989

2020-01-01 2020-01-15 15 28.16 2,649 0 0 0 494,138 258,500 235,638

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 182,179 182,179 0 311,959 258,500 53,459

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 182,179 53,459 128,720 129,780 129,780 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 182,179 0 182,179 -52,399 -52,399 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 171,860 0 171,860 -224,259 -224,259 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 367,170 0 367,170 -591,429 -591,429 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 171,860 0 171,860 -763,289 -763,289 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 182,179 0 182,179 -945,468 -945,468 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 182,179 0 182,179 -1,127,647 -1,127,647 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 389,208 0 389,208 -1,516,855 -1,516,855 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 182,179 0 182,179 -1,699,034 -1,699,034 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 182,179 0 182,179 -1,881,213 -1,881,213 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 182,179 0 182,179 -2,063,392 -2,063,392 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 182,179 0 182,179 -2,245,571 -2,245,571 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 182,179 0 182,179 -2,427,750 -2,427,750 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 171,860 0 171,860 -2,599,610 -2,599,610 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 171,860 0 171,860 -2,771,470 -2,771,470 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 346,708 0 346,708 -3,118,178 -3,118,178 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 162,279 0 162,279 -3,280,457 -3,280,457 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 171,860 0 171,860 -3,452,317 -3,452,317 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 171,860 0 171,860 -3,624,177 -3,624,177 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 171,860 0 171,860 -3,796,037 -3,796,037 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 171,860 0 171,860 -3,967,897 -3,967,897 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 389,208 0 389,208 -4,357,105 -4,357,105 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 171,860 0 171,860 -4,528,965 -4,528,965 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 367,170 0 367,170 -4,896,135 -4,896,135 0

2020-01-15 2020-01-15 0 28.16 0 171,860 0 171,860 -5,067,995 -5,067,995 0

Totales: 24,453 5,562,133 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 2  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 5,067,995 143,300 4,924,695 -4,666,195 -4,666,195 0

Totales: 0 5,067,995 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 3  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 4,666,195 149,457 4,516,738 -4,258,238 -4,258,238 0

Totales: 0 4,666,195 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 4  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 4,258,238 155,683 4,102,555 -3,844,055 -3,844,055 0

Totales: 0 4,258,238 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 5  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 3,844,055 161,909 3,682,146 -3,423,646 -3,423,646 0

Totales: 0 3,844,055 0 0 0 0 0
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ObligaciÃ³n No 5  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

ObligaciÃ³n No 6  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 3,423,646 168,135 3,255,511 -2,997,011 -2,997,011 0

Totales: 0 3,423,646 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 7  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 2,997,011 174,363 2,822,648 -2,564,148 -2,564,148 0

Totales: 0 2,997,011 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 8  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 2,564,148 180,591 2,383,557 -2,125,057 -2,125,057 0

Totales: 0 2,564,148 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 9  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 2,125,057 186,803 1,938,254 -1,679,754 -1,679,754 0

Totales: 0 2,125,057 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 10  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 1,679,754 192,946 1,486,808 -1,228,308 -1,228,308 0

Totales: 0 1,679,754 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 11  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 1,228,308 199,089 1,029,219 -770,719 -770,719 0

Totales: 0 1,228,308 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 12  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 258,500 258,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 770,719 205,201 565,518 -307,018 -307,018 0

Totales: 0 770,719 0 0 0 0 0

ObligaciÃ³n No 13  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 0 0 0 3,539,500 3,539,500 0

2019-09-01 2019-09-01 0 28.98 0 307,018 307,018 0 5,174,992 3,539,500 1,635,492

2019-09-02 2019-09-30 29 28.98 72,295 0 0 0 5,247,287 3,539,500 1,707,787

2019-10-01 2019-10-31 31 28.65 76,549 0 0 0 5,323,836 3,539,500 1,784,336

2019-11-01 2019-11-30 30 28.55 73,823 0 0 0 5,397,659 3,539,500 1,858,159

2019-12-01 2019-12-31 31 28.37 75,879 0 0 0 5,473,538 3,539,500 1,934,038

2020-01-01 2020-01-31 31 28.16 75,377 0 0 0 5,548,915 3,539,500 2,009,415

2020-02-01 2020-02-29 29 28.59 71,427 0 0 0 5,620,341 3,539,500 2,080,841

2020-03-01 2020-03-31 31 28.42 75,999 0 0 0 5,696,340 3,539,500 2,156,840

2020-04-01 2020-04-30 30 28.04 72,642 0 0 0 5,768,983 3,539,500 2,229,483
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ObligaciÃ³n No 13  730014189002-2017-01050-00

desde hasta dias TEA intereses abono abo a inteses abo a capital saldo a pagar saldo capit sald interes

2020-05-01 2020-05-31 31 27.29 73,286 0 0 0 5,842,269 3,539,500 2,302,769

Totales: 667,277 307,018 0 0 0 0 0

Total intereses generados por todas las obligaciones  $ 691,730

TEA = Tasa de interes efectiva anual aplicada en el periodo

Intereses liquidados segun formulas matematicas referidas en la Resolucion No 0259 de 2009 Superintendencia Financiera,  

art. 884 Codigo de Comercio, Ley 510 de 1.999, etc  

Saldo por pagar de cada ObligaciÃ³n

obliga capital intereses total

13 3,539,500 2,302,769 5,842,269

Totales 3,539,500 2,302,769 5,842,269
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